
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 15 de outubro de 2019 Edição Nº: 3109 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 18.09.01/2018-13, 

resultante do Pregão Presencial Nº 18.09.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR 

PREÇO GLOBAL VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE 

VEÍCULOS CAMINHÃO REBOQUE (TIPO PRANCHA) PARA ATENDER A 

NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.080 (MAC). ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: N. O. CASTRO ALVES-ME. VALOR 

GLOBAL: R$ 2.481,80 (dois mil quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

Dezembro de 2019. ASSINA PELA CONTRATADA: Igor Pinheiro Costa. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe/Ce, 14 de outubro 

de 2019.  Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 14.12.02/2018-48, resultante do 

Pregão Presencial Nº 14.12.02/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.080 (MAC). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, 

TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU 

BARRETO – ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Itamaru Barreto. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR 

GLOBAL: R$ 1.051,00 (mil e cinquenta e um reais). Jaguaribe/CE, 14 de outubro de 

2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 

11.12.02/2018-02, resultante do Pregão Presencial Nº 11.12.02/2018: ÓRGÃO 

LICITANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010 (SEPLAG). ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO 

PERÍMETRO DE FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A 

DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): J & L 

COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): José Olavo Leal Dantas Júnior. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR ADITIVADO: R$ 3.337,50 (três 

mil trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos); Jaguaribe-CE, 14 de outubro de 

2019. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação e Cultura do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 11.12.02/2018-04, 

resultante do Pregão Presencial Nº 11.12.02/2018: ÓRGÃO LICITANTE: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.016 (SEDUC). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE FORTALEZA 

DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): J & L COMÉRCIO DE DERIVADOS DE 

PETRÓLEO LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Olavo Leal Dantas 

Júnior. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

VALOR ADITIVADO: R$ 3.281,25 (três mil duzentos e oitenta e um reais e vinte e 

cinco centavos); Jaguaribe-CE, 14 de outubro de 2019. Maria Aparecida Lima de 

Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal Adjunta do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude  do município de Jaguaribe/CE torna 

público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 11.12.02/2018-05, resultante do Pregão 

Presencial Nº 11.12.02/2018: ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA ADJUNTA DO 

TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.083 (SETAS). ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO 

PERÍMETRO DE FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A 

DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): J & L 

COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): José Olavo Leal Dantas Júnior. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Shirley Barbosa Lima. VALOR ADITIVADO: R$ 937,50 

(novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos); Jaguaribe-CE, 14 de outubro de 

2019. Shirley Barbosa Lima. Secretária Adjunta do Trabalho, Desenvolvimento 

Social, Esporte e Juventude. 

***    ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS – A 

Comissão de Licitação comunica aos interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO 

DAS PROPOSTAS DE PREÇOS referentes à TOMADA DE PREÇOS Nº 

18.07.02/2019, cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS LOCALIDADES DE RIACHO 

DOS CAVALOS, CARNAUBINHA, JAPÃO, RECANTO E MALHADA GRANDE 

NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, dispondo do seguinte resultado: a empresa 

CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 

11.962.967/0001-70, sagrou-se vencedora pelo valor global de R$ 1.946.754,47 (um 

milhão novecentos e quarenta e seis mil setecentos e cinquenta e quatro reais e 

quarenta e sete centavos), tudo conforme exigências do edital de Tomada de Preços. A 

partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “b”, da 

Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. Maiores informações na Sala da Comissão 

de Licitações, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, no site da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe: https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php, no portal de 

licitações do TCE-CE: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, no telefone (88) 3522-

1092 ou no e–mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, 14 de outubro de 

2019. Leilane Kércia Barreto Soares – Presidente da CPL. 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 169 DE 15  DE OUTUBRO DE 2019. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Luciene Feitosa Vituriano Nunes, 

ocupando a função de Auxiliar de Serviços Educacionais, Matrícula nº 010789-1 na 

forma do Processo nº 013/2019, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 

com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – 

Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 

102 da mesma Lei, Licença Especial de 01(um) mês a partir da publicação desta. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 15 de outubro de 2019. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 100.1/2019 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 15.10.2019, o 

Contrato nº 484/2019 de 10 de setembro de 2019 do prestador de serviço Sr. Antonio 

Carlos Moreira Peixoto – Vigia - Matrícula 133851-0 lotado  na Secretaria de 

Educação e Cultura – SEDUC -  Unidade de Trabalho – EEIEF Antonio Teixeira Lima - 

Jaguaribe-Ce. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao décimo quinto dia do mês de outubro  do ano 

de dois mil e dezenove. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO 

Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 


